GOBIERNO DE LA

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)
Validacion de Presupuestaria de Gastos

cife_rep_validacion_pres_gastos.jrxml
16/1/2025 11:07 AM

Pagina: 1de 12
40220067595-PRD_CIFE_1

REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7089 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO 24,487,600.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 10,535,367.00
01 00 N/A 10,535,367.00
01 00 00 N/A 10,535,367.00
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 2,523,850.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 2,523,850.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,448,850.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 2,093,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 1,932,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,932,000.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 161,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 161,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 125,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 125,000.00

01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 125,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 230,850.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 106,350.00

01 00 00 | 6001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 106,350.00

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 106,500.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 106,500.00
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01

01

01

01

01

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Servicios funerarios y gastos conexos
Servicios funerarios y gastos conexos
ADMINISTRACION MUNICIPAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

P 11
S 12
P 11
S 12
P 11
S 12
P 11

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

24,487,600.00
18,000.00
18,000.00
75,000.00
75,000.00
75,000.00
75,000.00
6,361,761.00
6,361,761.00
5,596,761.00
5,031,000.00
4,644,000.00
1,818,000.00
2,826,000.00
387,000.00
151,500.00
235,500.00
370,000.00
190,000.00

190,000.00
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06

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO

Gastos de representacion

Gastos de representacién en el pais

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion
Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Instalaciones temporales

Instalaciones temporales

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Servicios Técnicos y Profesionales

Otros servicios técnicos profesionales

21 20

21 20

21 20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

24,487,600.00
180,000.00
180,000.00
195,761.00
90,185.00
90,185.00
90,312.00
90,312.00
15,264.00
15,264.00
415,000.00
175,000.00
175,000.00
175,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
140,000.00
140,000.00

130,000.00
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06
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO
Servicios Técnicos y Profesionales

Otros servicios técnicos profesionales

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud

P 11
| 21
P 11
P 11
P 11

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

24,487,600.00
140,000.00
10,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
1,649,756.00
1,649,756.00
1,117,251.00
1,040,000.00
960,000.00
960,000.00
80,000.00
80,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
57,251.00

26,375.00
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS

Servicio de internet y television por cable
Servicio de internet y television por cable
Agua

Agua

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

Impresién, encuadernacion y rotulacion

Impresién, encuadernacioén y rotulacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

24,487,600.00
26,375.00
26,375.00
26,412.00
26,412.00
4,464.00
4,464.00
320,772.00
244,428.00
211,820.00
211,820.00
32,608.00
32,608.00
27,359.00
27,359.00
27,359.00
48,985.00
40,416.00
17,242.00

10,538.00
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11 00 00

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0001

0001

0001

0001

0001

01

06

01

99

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO
Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios Técnicos y Profesionales

Otros servicios técnicos profesionales

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS

Y CONEXOS

Productos quimicos y conexos

Otros productos quimicos y conexos

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS
ALQUILERES Y RENTAS

Derecho de uso

S 12 20

21 20
S 12 20
| 21 20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

24,487,600.00
40,416.00
12,636.00
8,569.00
8,569.00
211,733.00
198,733.00
198,733.00
198,733.00
13,000.00
13,000.00
13,000.00
5,505,229.00
5,505,229.00
3,874,913.00
3,874,913.00
3,874,913.00
1,469,603.00
144,000.00

144,000.00
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO
Derecho de uso

Licencias Informaticas

SEGUROS

Otros seguros

Otros seguros

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos

Mantenimiento y reparacion en obras de dominio publico

Mantenimiento, reparacion, servicios de pintura y sus
derivados

Mantenimiento y reparaciéon de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacién de equipos de transporte, traccion
y elevacién

MATERIALES Y SUMINISTROS
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Llantas y neuméticos

Llantas y neumaticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS
Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

21

20

20

20

20

30

30

20

20

1955

1955

1955

1955

9996

9998

1955

1955

100

100

100

100

102

102

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

24,487,600.00
144,000.00
144,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
1,310,603.00
1,299,003.00
150,000.00
500,000.00
286,500.00
362,503.00
11,600.00
11,600.00
2,405,310.00
375,000.00
375,000.00
375,000.00
2,000,000.00

2,000,000.00
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11 00 20

11 00 23

11 00 23

11 00 23

11 00 23

11 00 23

11 00 23

11 00 23

0001

0001

0001

0001

0001

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

02

01

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO
Combustibles y lubricantes

Gasoill

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y afines

Reparacion de Viviendas

REPARACION DE VIVIENDA A PERSONAS DE ESCASOS

RECURSOS
GASTOS

OBRAS

OBRAS EN EDIFICACIONES

Obras para edificacion residencial (viviendas)
Obras para edificacion residencial (viviendas)
Instalaciones, Colocacién Eléctricas
NSTALACIONES, COLOCACI?N EL?CTRICAS
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras de energia

Obras de energia

22

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

2.5.03

2.5.03

4.1.01

4.1.04

Estado: APROBADO

24,487,600.00
2,000,000.00
2,000,000.00
30,310.00
30,310.00
30,310.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
600,000.00
600,000.00
600,000.00
600,000.00
600,000.00
600,000.00

600,000.00
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11 00 25
11 00 25
11 00 25
11 00 25
12
12 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00

12 00 00

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0004

01

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO

Reparacion de Infraestructuras Hidraulicas

REPARACI?N DE INFRAESTRUCTURAS HIDR?ULICAS,

POZOS FLUVIALES
GASTOS

OBRAS
INFRAESTRUCTURA
Obras hidraulicas y sanitarias

Obras hidradlicas y sanitarias

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

N/A

N/A

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS

22 20
S 12 20
S 12 20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

4.1.03

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

24,487,600.00
830,316.00
830,316.00
830,316.00
830,316.00
830,316.00
830,316.00
830,316.00
3,321,500.00
3,321,500.00
3,321,500.00
3,256,500.00
3,256,500.00
3,256,500.00
3,256,500.00
3,006,000.00
3,006,000.00
250,500.00
250,500.00

65,000.00
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12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
14
14 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00

14 00 00

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0002

0002

01

01

01

02

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL

GASTOS

S 12 20
S 12 20
S 12 20
E 13 20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

3.1.01

3.1.01

4.5.10

4.5.10

Estado: APROBADO

24,487,600.00
65,000.00
65,000.00
65,000.00
60,000.00
60,000.00
5,000.00
5,000.00
1,629,504.00
1,629,504.00
1,629,504.00
835,000.00
835,000.00
835,000.00
835,000.00
835,000.00
650,000.00
185,000.00
794,504.00

794,504.00
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14 00 00
96
96 00
96 00 00
96 00 00

96 00 00

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002
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01

01
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

N/A

N/A

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR

PAGAR PROVEEDORES

Aplicaciones financieras

E 13 20
E 13 20
E 13 20
E 13 20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

4.4.09

4.4.09

4.4.09

4.4.09

Estado: APROBADO

24,487,600.00
656,500.00
656,500.00
606,000.00
606,000.00
50,500.00
50,500.00
4,447.00
4,447.00
4,447.00
4,447.00
133,557.00
133,557.00
133,557.00
133,557.00
3,496,000.00
3,496,000.00
3,496,000.00
3,496,000.00

3,496,000.00
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96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

0001

0001

0001

0001

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE OVIEDO
Disminucion de pasivos
Disminucién de pasivos corrientes

Disminucién de cuentas por pagar de corto plazo

Disminucién de cuentas por pagar internas de corto plazo

314

20

1955

100

0000

0.0.00

Estado: APROBADO

24,487,600.00
3,496,000.00
3,496,000.00
3,496,000.00

3,496,000.00

Total General

24,487,600.00



